
  

    * e 

6
 RESOLUCIÓN NA, 30-20 -G- 

ECON. .EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSFECCIOÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, segón Resolución No. 88- 1-6-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

due mediante Informe ge Control Mo.075 de 1987-07-20 del Deparlapento de 

Inspection y Lontrol de esta Entidad, se establece gue la compañia 

INMOBILIARIA FEGUI S.A. expediente No 40377-82 no ha enviado deniro del plazo 

de Ley, copias autorizadas del Balance General Ánual, del Estado de Pérdidas 
y Ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de 

los Organismos de fiscalización y más documentos exigidos en el Reglamento de 

Informaciones que las compañias deben enviar aá la Superintendencia, y que 

corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero (ls) de 1988: 

Que, de acuerdo con el vltimo nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado como adninistrador de la compañia INMOBILIARIA FEQUI S.A. 

el señor OLGA DUINTANA B.. 

ue, el  árticalo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adainisirador de la compañia, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Due, de acuerdo con el Articulo 22 de la Ley No. 38, relormaloria de la 

ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 7223 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la Jacultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO FRIMERO,- IMPONER a título personal, al señor OLGA QUINTANA B., 

administrador de la compañia INMOBILIARIA FEGUI S.ñA., la eulta de VEINTE Y 

DOS MIL 00/106 SUCRES — (5/.22.006,00), por no haber remitido oportunamente a 

la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el considerando 

primero de esia Resolución; advirtiéndole que la multa podrá repelirse hasia 

el debido cuaplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. -MOTIFICAR 31 señor 0164 QUINTANA B. en cualquiera de las 

formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisian del Título de Crédito respectivo, una 

vez que ses acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y 

PROLEDER a su inaediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

    

    

  

COMUNIQUESE.- DADA y 

Buayaquiia 3 0cT. 1989 
dosacoosel 

intendencia de Compañias, en 

our .as 

FA. UVIBIA SALTOS 
SUBINTENDENTE_DE INSPESCION Y CONTROL: 

PHHímdet, 

Exp. 40377-78 — 

89-10-24 

A A A A A A A A A A A A A A A A A 0 A A A A A e



  

  

. e br 

  

Oficinas de la er   

D
r
 

c
n
 

e 

  

Om 

  

Po 

e 

de DENCIA De COMPAÑIA 

th 

e 

. 

FIRMA Y IEA 

EL 205 y Cías del mes de LO Rosso 
> 

se. 
o 

Ad CELE, el señor Asa 
-.» € SU persona Y en las CEA, Cut a ñ JO LEETAS A E 

Para e “arlencia, Hinca ;] Do 

A 

POR ía Cm 

A xao Ha Ri 

  

    
   

    

    

   

   

  

   

qe Abr A SEÑA, o rrccentente de la Cpañía y el 

HU AP 

£ 

     

 


